
ERRENTERIA  
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Espediente zk./Nº Expediente: 2021SZUZ0043            Erreg. data/Fecha Reg: 2021/07/29
Erreg. zk ./ Nº Registro: 013356
Gaia/Asunto: UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA HDGUNEA (Torrekua) 2021 Egitasmoa   
Eskatzailea/Solicitante: UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA             NAN(IFK)/DNI(NIF): G48218416 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA 

DEKRETUA DECRETO

“Legeak  eman  dizkidan  eskumenez  baliatuta,

ondoko dekretua eman dut: 

“En  uso  de  las  atribuciones  que  me  confiere

la Ley vengo a dictar el siguiente decreto: 

AURREKARIAK ANTECEDENTES 

Udako  Euskal  Unibertsitatea  (UEU)  irabazi-asmorik

gabeko eta Onura Publikoko aitormena duen kultur

elkartea  da.  1973.  urtean  sortu  zen  Ipar  Euskal

Herrian  eta  orduz  geroztik  bere  helburu  nagusia

Euskal  Unibertsitatea  sortzea  da,  euskararen  eta

unibertsitatearen  arteko  zubiak  eraikiz  eta  Euskal

komunitate zientifiko-intelektuala bilduz esaterako. 

Udako  Euskal  Unbertsitatea  (UEU)  es  una

asociación  cultural  sin  ánimo  de  lucro,  reconocida

como entidad  de  utilidad  pública.  Se  constitiyó  en

1973 en el País Vasco Norte, y desde entonces su

principal  objetivo  ha  sido  la  creación  de  la

Universidad  Vasca,  por  ejemplo  tendiendo puentes

entre el euskara y la universidad, y aglutinando a la

comunidad cientiífico-intelectual vasca. 

Ulertuz  berrikuntza  eta  aurrerapenen  aldetik

unibertsitateak  gizartearen  motorra  izan  behar

duela,  UEUren egiteko nagusia da gai  berritzaileak

lantzea, mamitzea eta ondoren, gizarteratzea. 

Entendiendo que  la  universidad  debe actuar  como

motor  de  la  sociedad  en  cuanto  a  innovación  y

avances, la UEU tiene como misión principal trabajar

temas  innovadores,  materializarlos,  y

posteriormente, socializarlos. 

UEUk  teknologia  berrien  inguruan  bizi  dugun

unearen potentzialitatea aztertu  eta  baliatu  nahi  du

Humanitate  Digitalen  inguruan  zuzenean  eta

zeharka  lanean  dabiltzan  askotariko  eragileekin

elkarlanean aritzeko. 

La  UEU  quiere  analizar  y  aprovechar  la

potencialidad del momento que vivimos en relación

a  las  nuevas  tecnologías,  para  colaborar  con  los

diversos  agentes  que  trabajan  directa  e

indirectamente  en  torno  a  las  Humanidades

Digitales. 

2021eko  uztailaren  29an,  13356  sarrera  erregistro

zenbakiarekin,  2021eko  ekitaldirako  proiektu  bat

aurkeztu du 20.000 euroko aurrekontua duena, gune

publiko-komunitario-kooperatibo  hori,  Errenterian

kokatzeko. 

Con fecha 29 de julio de 2021 y registro de entrda

n.º  13356,  ha  presentado  un  proyecto  para  el

ejercicio  2021,  con  un  presupuesto  de  20.000€,

para  ubicar  en  Errenteria  ese  espacio  público-

comunitario-cooperativo. 

UDAKO  EUSKAL  UNIBERTSITATEAk  jarduerak

sustatzen ditu Errenterian. 

UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA promociona la

actividad en el municipio de Errenteria. 

Udalak ekintza horiek interesgarritzat ditu. El Ayuntamiento considera de interés las actividades

que realiza la asociación citada. 

Aipatutako  elkarteak  bere  zerga  obligazioekin  eta Dicha  asociación  está  al  corriente  con  sus

1

E
S
K
U
3
c
8
1
1
5
5
f
-
b
e
9
3
-
4
2
7
7
-
9
6
3
c
-
e
b
6
7
8
3
f
3
7
a
5
9



ERRENTERIA  
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Gizarte Segurantzarekin egunean dago. obligaciones tributarias y Seguridad Social. 

Dirulaguntza,  dirulaguntzen  Plan  Estrategikoan

jasoa dago. 

La  subvención  de  encuentra  recogida  en  el  Plan

Estratégico de Subvenciones. 

2021eko  aurrekontuan  elkarte  onuradunaren

izenean aurrekontu aplikazio izenduna jasotzen da. 

En  el  presupuesto  de  2021  incluye  una  aplicación

presupuestaria  nominativa  a  favor  de  la  entidad

beneficiaria. 

Espedientean jasota dago 2021eko abenduaren 9ko

txosten teknikoan, kontu-hartzaileak sinatua. 

Consta  en  el  expediente  informe  técnico  de  fecha

09/12/2021 suscrito por la Interventora. 

Kontu-hartzaileak  2021eko  abenduaren  17a  datan

espedientea fiskalizatu du,

La interventora con fecha 17 de diciembre de 2021

ha fiscalizado el expediente.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO 

38/2003  Legea,  azaroaren  17koa,  Dirulaguntza

Orokorrei buruzkoa. 

Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de

Subvenciones. 

887/2006  Errege  Dekretua,  uztailaren  21ekoa,

38/2003  Dirulaguntza  Orokorrei  buruzko  Legearen

Erregelamendua. 

Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento

de la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

Errenteriako  udalean  diru-laguntzak  ematea

arautzeko  udal  ordenantza  (2015eko  abuztuaren

10eko Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala -150 zk.-). 

Ordenanza municipal reguladora de la concesión de

subvenciones  del  Ayuntamiento  de  Errenteria

(Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 150, de 10 de agosto

de 2015). 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetu  dizkidan  eskumenak  baliatuz,  eta  Udal

aholkulari  juridikoak espedientean jasotako dekretu-

proposamenari emandako adostasunarekin. 

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación

efectuada  por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  y

con  la  conformidad  dada  por  el  asesor  jurídico

municipal a la propuesta de decreto que consta en el

expediente. 

Honen bidez, Por la presente, 

EBATZI DUT RESUELVO 

1.- UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEAri 20.000 eu-

roko  dirulaguntza  ematea  2021eko  urtean  zehar

bere proiektua gauzatu dezan. 

1.- Conceder a la asociación UDAKO EUSKAL UNI-

BERTSITATEA  una  subvención  de  20.000  euros

para  la  ejecución  de  su  proyecto  durante  el  año

2021. 

2.- 20.000 euroko gastua baimentzea eta xedatzea,

indarrean dagoen aurrekontuko  0320.481.01.439.00

partidaren kontura, AD-4183. 

2.-  Autorizar  y  disponer  un gasto  de 20.000  euros

con  cargo  a  la  partida  0320.481.01.439.00  del

vigente presupuesto, AD-4183. 

2

E
S
K
U
3
c
8
1
1
5
5
f
-
b
e
9
3
-
4
2
7
7
-
9
6
3
c
-
e
b
6
7
8
3
f
3
7
a
5
9



ERRENTERIA  
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

3.- Dirulaguntzaren ordainketa honela egingo da: 3.-  El  pago  de  la  subvención  se  realizará  de  la

siguiente forma: 

-  %80a,  hots,  16.000  euro,  hilabeteko  epean

hitzarmena sinatzen denetik. 

- 80%, es decir, 16.000 euros en el plazo de un mes

tras la firma del convenio. 

-  %20a,  hots,  4.000  euro,  proiektua  gauzatu  eta

horren  justifikazioa  aurkeztu  ondoren,  betiere

Udalak justifikazioa nahikotzat jotzen badu (sail edo

azpisaileko  teknikaria,  kontuhartzailea  eta  dagokion

zinegotzi delegatua). 

-  20%, es decir,  4.000 euros una vez ejecutado el

proyecto y tras la presentación de la justificación del

mismo,  siempre  que  dicha  justificación  sea

considerada  suficiente  por  el  Ayuntamiento  (la/el

técnica/o  del  área  o  subárea,  la  interventora

municipal  y  el/la  concejal/a  delegado/a

correspondiente). 

4.-  Ebazpen  hau  jakinaraztea  onuradun  elkarteari.

Era  berean,  Dirulaguntzen  Datu  Basera  (BDNS)

bidaltzea  eta  Udalaren  gardentasun  atarian

argitaratzea. 

4.-  Notificar  esta  resolución  a  la  asociación

beneficiaria,  remitirla  a  la  Base  de Datos  Nacional

de Subvenciones (BDNS) y publicarla en el portal de

transparencia del Ayuntamiento. 

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Garapen Ekonomikoa ZINEGOTZI DELEGATUA / CONCEJAL DELEGADO de Desarrollo Económico

Eneko del Amo Jiménez

3

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU3c81155f-be93-4277-963c-eb6783f37a59
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU3c81155f-be93-4277-963c-eb6783f37a59
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU3c81155f-be93-4277-963c-eb6783f37a59
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU3c81155f-be93-4277-963c-eb6783f37a59


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021SZUZ0043-DEKRETUA/DECRETO (UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA)Titulua / Título:


		2021-12-20T16:18:47+0100


		2021-12-20T15:19:03+0000


	



